DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 184

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 184 – Ventania, 28 de dezembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
 Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
256/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 38/2020, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo ônibus escolar 0km destinado a atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora os itens do
lote licitado, conforme o quadro abaixo:
RODO SERVICE LTDA.
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Veículo do tipo Ônibus padrão escolar. Carro Completo –
Carroceria e Chassi integrados. Com as características
mínimas: Ano / Modelo 2020 / 2020. Capacidade mínima de
44 passageiros + 01 Auxiliar + motorista. Poltronas fixas
padrão Escolar, revestidas em corvim. Largura das poltronas
de no mínimo 1000X800mm. Cinto de segurança para todos
os passageiros. Janelas com vidros móveis. Cortinas em todas
as janelas. Porta com acionamento a ar externo e interno.
Direção hidráulica e para barros instalados. Motor com
potência mínima de 150 CV a 2600 rpm. Computador de
Bordo. Torque de 450 Nm de 1.900 rpm. Rodado duplo na
traseira. Sistema de bateria de no mínimo 24 volts composto
por duas baterias. Tanque de combustível de no mínimo 150
litros de diesel. Combustível diesel S-10 tanque com
reservatório de ureia. Freios a Ar, tambores e lonas nas rodas
dianteiras e traseiras. Dimensões mínimas do veículo:
Comprimento total de no mínimo 8.450 mm. Entre eixos de
no mínimo 4.500 mm. Largura Externa de no mínimo 2.200
mm. Altura Externa de no mínimo 2.900 mm. Altura Interna
de no mínimo 1.900 mm. Peso Bruto Total de no mínimo
8.700 KG. Pneus/Rodas: conforme linha de montagem”.
Saídas de emergência no teto, laterais e traseira. Caixa de
ferramentas com macaco, estepe e triângulo de sinalização.
Garantia e assistência técnica do chassis e da carroceria de 02
anos conforme o manual do proprietário. Saídas de
emergência no teto, laterais  e traseira. com faixas escolares
conforme normas vigente.

Marcopolo Volare V8L
Escolar

UN 2,00 265.000,00 530.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DO LOTE R$ 530.000,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de dezembro de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
258/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 39/2020, cujo objeto é a aquisição de um veículo zero quilometro, ano de fabricação 2020, modelo
2021, tipo sedan, quatro portas, conforme discriminado no anexo I do edital, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados
no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o item do lote licitado, conforme o quadro abaixo:
CIPAUTO VEÍCULOS LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Veiculo 0km ano de fabricação 2020 modelo 2021 carroceria tipo
sedan, 4portas na cor branca, Airbag duplo / Alarme anti-furto / Ar
condicionado, DIREÇÃO ELETRICA / HIDRAULICA, para
choque na cor do veiculo, vidros elétricos mínimo nas portas
dianteiras, trava elétrica nas quatro portas, banco do motorista com
regulagem de altura, potencia mínima de 80cv/100%etanol
78cv/100%gasolina, transmissão no mínimo manual, rodas e pneus
no mínimo 14", capacidade do porta malas de no mínimo 500l,
desembaçador do vidro traseiro

GM/Chevrolet
Joy Plus sedan
1.0

UN 1,00 58.591,00 58.591,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 58.591,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de dezembro de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-12-28T17:21:11-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-12-28T17:21:34-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA